
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 140  del  02-11-2020 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.140     DEL 02-11-2020 

 

Oggetto: PROGETTO OVER 30 "POR MARCHE FSE 2014/2020" - LIQUIDAZIONE 

INDENNITA' DI PARTECIPAZIONE CON RIFERIMENTO AL PRIMO BIMESTRE. 

 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 
- che con  DGR n. 436 del 23 aprile 2018 e successiva modifica, la Regione Marche ha definito 
le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e integrazione promossi dai Comuni 
che coinvolgono disoccupati OVER 30; 
- con DDPF n. 138 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR 
MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p. inv. 8.1 R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1. – Contributi per la 
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a 
favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche” pubblicato sul BURM n. 53 
del 21.06.2018; 
- la Regione Marche con decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostegno alle politiche 
attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 651/SIM del 27/07/2020 ha 
ammesso a finanziamento il progetto “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed 
urbanistico”  presentato dal Comune di Fiuminata al quale è stato attribuito il codice 
SIFORM n. 1019824, che prevede un contributo pubblico totale pari ad € 12.600,00; 
- il progetto prevede l’inserimento di n. 2 disoccupati, così come definito dal D. Lgs. n. 
150/2015, individuati dall’Amministrazione Comunale tra quanti hanno manifestato 
interesse a partecipare all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso Pubblico emanato 
dal Centro per l’Impiego di Tolentino, per un totale di n. 25 ore settimanali per 9 mesi per 
ciascun destinatario, con un’indennità di partecipazione pari ad € 700,00 mensili, al lordo di 
eventuali ritenute di legge per ogni destinatario; 
 
Richiamato l’atto di adesione tra la Regione Marche ed il Comune di Fiuminata, rep. n. 671 
sottoscritto in data 04.08.2020; 
 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 140  del  02-11-2020 2 

Dato atto che tra l’ente ospitante ed i destinatari del progetto sono state sottoscritte le 
convenzioni, secondo l’allegata A9 dell’Avviso Pubblico Regionale, approvato con DDPF n. 
984 dell’11 giugno 2018; 
 
Rilevato che i destinatari del progetto: 
1. Amicucci Sabina nata a Macerata il 12/02/1970 C.F. MCCSBN70B52E783P 
2. Colonnelli Clelia nata a Camerino il 05/03/1990 C.F. CLNCLL90C45B474S 
 
hanno regolarmente avviato il progetto in data 12.08.2020 ed hanno regolarmente espletato 
l’attività come da progetto; 
 
Visto che questo Ente ha provveduto a trasmettere alla Regione Marche la richiesta di 
erogazione del primo anticipo pari al 45% dell’importo ammesso a finanziamento, ai sensi 
dell’art. 5 dell’atto di adesione del 04.08.2020; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione dell’indennità di partecipazione stabilita, 
pari ad € 700,00 mensili al lordo delle ritenute di legge, per il primo bimestre di attività in 
favore dei destinatari inseriti ne progetto mediante accredito nei rispettivi IBAN comunicati; 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
      DETERMINA  
 
1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Di liquidare ai seguenti beneficiari l’indennità pari ad € 1.400,00 al lordo delle ritenute di 
legge, per il periodo 12/8/2020-11/10/2020, riferita al POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 
I, P.d.I. 8.1. R.A 8.5. Tipologia azione 8.1.g. – Contributi per la realizzazione di progetti di 
crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, 
residenti nella Regione Marche di cui al DDPF nr. 138/SIM dell’11/06/2018 – Progetto 
Codice SIFORM n. 1019824: 
 
- Amicucci Sabina nata a Macerata il 12/02/1970 C.F. MCCSBN70B52E783P 
- Colonnelli Clelia nata a Camerino il 05/03/1990 C.F. CLNCLL90C45B474S 
 
mediante accredito nei rispettivi IBAN comunicati; 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 2.800,00 oltre oneri a carico dell’Ente al cap. 1890 art. 
1 del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 
 
4. Di dare atto che la spesa per l’IRAP relativa ai due soggetti è a carico del Comune di 
Fiuminata. 
 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line  per 15 giorni consecutivi; la stessa 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 140  del  02-11-2020 3 

diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 140  del  02-11-2020 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 02-11-020 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 02-11-2020    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 02-

11-020 . 

 

Li 02-11-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 02-11-2020 

 


